

## FORMULARUL F3.1

### OFERTĂ

Către **Primăria municipiului Chișinău** (denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, Subsemnatii **SRL"INOVATEC"** reprezentanți ai ofertantului **Iu.Doroganici** (denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparație a birourilor 34, 39, 40, 41 din incinta Primăriei mun. Chișinău**

(denumirea lucrării)

Pentru suma fără TVA de **500 152,06**

( **Cinci sute mii una suta cincizeci si doi lei 06 bani**)

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **100 030,41 (una suta mii treizeci lei 41bani)lei**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **40(patruzeci) zile calendaristice** perioada în litere și în cifre

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60(saizeci) zile**, respectiv pînă la data de **26.11.2022**. si ea va rămîne obligatorie (durata în litere și în cifre) (ziua/luna/ani) pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajant între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar "alternativă";

[v ] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **26.09.2022**

Iu. Doroganici, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL "INOVATEC"**  
(denumirea/numele ofertantului)

#### ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor. -0 (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub forma în quantum de - % (% din prețul total oferat) constituie - lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 ani calendaristice**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) **5 zile calendaristice**
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 zile calendaristice**

Ofertant,  
semnătura autorizată

## CERERE DE PARTICIPARE

Către **Primăria municipiului Chișinău** (denumirea autorității contractante și adresa completă)

**Stimați domni,**

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, n **21063710** , Data publicării 14 09 2022,

(ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea **Lucrări de reparație a birourilor 34, 39, 40, 41 din incinta Primăriei mun. Chișinău**

..... (denumirea contractului de achiziție publică), noi **INOVATEC srl.**

(denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 26.09.2022

Cu stimă,

Director SRL “Inovatec”

Iu.Doroganici

**DECLARAȚIE**  
**privind valabilitatea ofertei**

Către **Primăria municipiului Chișinău**

*(denumirea autorității contractante și adresa completă)*

**Stimați domni,**

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea să executăm Lucrări de reparație a birourilor 34, 39, 40, 41 din incinta Primăriei mun. Chișinău prin procedura de achiziție Achiziției comercială n 21063710**

**Licitație deschisă** (tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de **60(saizeci zile)** zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de **26.11.2022** (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 26.09.2022

Cu stimă,

Director SRL “Inovatec”

Iu.Doroganici

## FORMULARUL F3.3

### GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR Lucrări de reparație a birourilor 34, 39, 40, 41 din incinta Primăriei mun. Chișinău

| Nr.<br>d/o | Grupa de obiecte/denumirea<br>obiectului            | Anul 2022 |        |   |
|------------|-----------------------------------------------------|-----------|--------|---|
|            |                                                     | Luna      |        |   |
|            |                                                     | octombr   | noiemb | . |
| 1.         | Organizare de șantier                               | **        |        |   |
| 2          | Lucrari de demontare                                | ****      |        |   |
| 3          | Lucrări de reparație a birourilor<br>34, 39, 40, 41 | *****     | *****  |   |

Semnat:

Nume: Iu.Doroganici

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Inovatec

### LISTA FONDATORILOR SRL INOVATEC

#### Adresa juridică și de facto

Adresa juridică: Chișinău str.Miorita 9/1, of.81

Adresa de facto : Chișinău str.M.Dosoftei 102,of 3.

c/f 1003600153027  
MD53MO2224ASV12256607100  
TVA 0204677  
Mobiasbanca –OTP Group S.A.  
MOBBMD22

Tel. 067462200

Director Doroganici Iurie Luca  
ID 0972106015135

iurii\_doroganici@mail.ru

Director SRL “Inovatec”

Iu.Doroganici

## FORMULARUL F3.7

### FORMULARUL INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1.Denumirea/numele: **SRL"INOVATEC"**

2.Codul fiscal: **1003600153027**

3.Adresa sedului central:mun..Chisinau str.Miorita 9/1-81

Adresa de facto Ofis Chişinău str.M.Dosoftei 102 -3

4. Telefon: **022 221537**

5.Certificatul de înregistrare **1003600153027 02.04.2002 MD 0040975**

numărul ,data înregistrării

— CAMERA INREGISTRĂRII DE STAT

instituția emitentă

6. Obiectul de activitate, pe domenii:

**Constructii de cladiri,montarea echipament tehnologic alte tipuri de comert.**

în conformitate cu prevederile din statutul propriu

7. Licența (Certificat) **A MM11 Nr 037427 din 12 iunie 2019**

numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate

. 8.Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul:

adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare

**9. Principala piață de afaceri:** Republica Moldova

| Nr.crt. | Anul | Cifra de afaceri anuală la<br>31 decembrie (mii lei) | Cifra de afaceri anuală la<br>31 decembrie (echivalent<br>dolari SUA) |
|---------|------|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| 1       | 2019 | 5,803                                                |                                                                       |
| 2       | 2020 | 1,332                                                |                                                                       |
| 3       | 2021 | 0,981                                                |                                                                       |
|         |      |                                                      |                                                                       |

Media anuala 2705,33

Data completării:26.09.2022

Semnat:

Denumirea firmei si sigiliu: Inovatec SRL

Nume: Iu.Doroganici

Funcția în cadrul firmei: Director

## FORMULARUL F3.10

### DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

| Nr. crt. | Obiect contract        | Denumirea/nume beneficiar/Adresa                                          | Calitatea antreprenorului <sup>*)</sup>                                                                                                            | Preț contract/ valoarea lucrărilor executate | Perioada de execuție a lucrării (luni) | Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor |
|----------|------------------------|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|          | n185 din 19 09 2018    | IPNA Teleradio-Moldova                                                    | antreprenor general (reparatia sistemului de incalzire)                                                                                            | 45346,19                                     | 0,5                                    | 31 09 2018                                                             |
|          | n 1 din 06 08 2018     | Centrul de Educatie Medicala Continua a Personalul Medical si Farmaceutic | antreprenor general (reparatia sistemului de incalzire la blocul de pe str.Butucului,2)                                                            | 239 555,34                                   | 1(una )                                | 01 09 2018                                                             |
|          | n 35 din 15 09 2018    | Liceul Internat Republica cu Profil Sportiv                               | antreprenor general (reparatia sistemului de incalzire)                                                                                            | 22126,72                                     | 0,5                                    | 01 10 2018                                                             |
|          | n 03A/2017 11 11 2017  | Liceul Internat Republican cu Profil Sportiv                              | antreprenor general (lucrari de reparatie curenta la caminele1,2,3)                                                                                | 239986,62                                    | 1(una )                                | 3012 2017                                                              |
|          | n14 din 15 11 2017     | Departamentul dotarii al Ministerului Apararii ,sos.Hincesti,84           | antreprenor general (lucrari de reconditionarea fatadei)                                                                                           | 131630,28                                    | 1(una)                                 | 50 din 19 12 2017                                                      |
|          | n 44 din 01 07 2018    | “Paint service “srl                                                       | antreprenor general (montarea sistemului de canalizare si apeductul de incendiu)                                                                   | 148172,3                                     | 1(una )                                | 31 07 2018                                                             |
|          | n1 din 28 06 2017      | CEMF Raisa Pacalo str.Testemiteanu 28                                     | antreprenor general (reparatia tehnico sanitara)                                                                                                   | 481 199,01                                   | 1(una )                                | 28 07 2017                                                             |
|          | n 26 din 30 06 2015    | Liceul Internat Republica cu Profil Sportiv                               | antreprenor general(reparatia in caminele 1,2,3)                                                                                                   | 376 715,67                                   | 2(doua )                               | 31 08 2015                                                             |
|          | n 15 din 15 09 2015    | Ambasada UCRAINEI din Republica Moldova                                   | antreprenor general (reparatia curenta )                                                                                                           | 49540,00                                     | 1(una )                                | 15 10 2015                                                             |
|          | n8 din 26 06 2015      | CEMF Raisa Pacalo str.Testemiteanu 28                                     | antreprenor general( Reparatia sistemului interior de incalzire la blocul de studii)                                                               | 664 747,89 lei                               | 2(doua )                               | 25 08 2015                                                             |
|          | n4/541 din 15 04 2014  | Departamentul dotarii al Ministerului Apararii ,sos.Hincesti,84           | antreprenor general (Lucrari de reparatia rețelei termice din cladirea Centrului comunicatii si informatica a Ministerului Apararii )              | 520 158,6                                    | 5(cinci)                               | 01 09 2014                                                             |
|          | n 48 din 10 04 2015    | Primaria or.Cricova str.Chisinaului , 90                                  | antreprenor general ( constructia centralei termice pe baza de biomasa)                                                                            | 259 520,0                                    | 1(una )                                | 06 06 2015                                                             |
|          | 26 din 29 05 2014      | Academia de Muzica Teatru si Arte Plastice                                | antreprenor general (Lucrari de reparatia)                                                                                                         | 928580,45                                    | 3(trei)                                | 01 09 2014                                                             |
|          | n20 din 23 09 2014     | Termocom SA/Consalting energie si comert srl                              | subantreprenor (Reparatia rețelelor termice d 325x6 de inalta presiune pe tronsonul de la CT-3 pina la CT-4 de pe str.C.Negruzzi din or.Chisinau.) | 459 138,31 (fara costul materialelor)        | 1(una )                                | 11 11 2014                                                             |
|          | n 36 din 12 09 2019    | Directia Generala Educatie Tineret si sport                               | antreprenor general (Serviciile de spalare si testare hidropneumatica a sistemelor de incalzire in institutiile de invatamint subordonate DGETS.   | 239 951,88                                   | 1(una)                                 | f/n 24 10 2019                                                         |
|          | f/n din 28 11 2019     | IMSP Institutul de Ftizio pneumologie ”Chiril Draganiuc”                  | antreprenor general lucrărilor de reparație capitală a rețelelor interioare de apă și canalizare clinica Chișinău (bloc B-02)                      | 2214240,05                                   | 4(patru)                               | 19/20 din 22 06 2020                                                   |
|          | n128/22 din 06 04 2022 | Serviciul Medical al MAI                                                  | antreprenor general serviciilor de curățare și spălare a sistemului                                                                                | 56 868,50                                    | 3trei zile                             | f/n din 05 05 2022                                                     |

|  |  |  |                                                                      |  |  |  |
|--|--|--|----------------------------------------------------------------------|--|--|--|
|  |  |  | ingeneresc(canalizare și țevi pluviale) a serviciului medical al MAI |  |  |  |
|--|--|--|----------------------------------------------------------------------|--|--|--|

\*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Data completării: 26.09.2022

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Doroganici Iurie

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: INOVATEC srl

Formular 3.11

## Declarație

**privind dotările specifice,utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului**

| Nr. crt. | Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de contractant ca necesare pentru execuția lucrării, rezultate pe baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte. | U.M. (buc.-seturi) | Asigu din | Asigur la terți din alte |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------|
| 0        | 1                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2                  | 3         | 4                        |
| 1        | Autobasculanta ZIL-130                                                                                                                                                                                                                                                     | buc                | 1         |                          |
| 2        | Automobil GAZ—53                                                                                                                                                                                                                                                           | buc                | 1         |                          |
| 3        | Ford-transit CLK 326                                                                                                                                                                                                                                                       | buc                | 1         |                          |
| 4        | Compresor cu ciocan/ <b>motorina</b> (Copresor ZIF IIB 8/07 8cubi/aer/minut presiunea de 10bari ,motor 60kw-60hp)                                                                                                                                                          | buc                | 1         |                          |
| 4a       | Compresor cu ciocan/ <b>electric</b>                                                                                                                                                                                                                                       | buc                | 1         |                          |
| 5        | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                        | buc                | 1         |                          |
| 6        | Masina de gaurit                                                                                                                                                                                                                                                           |                    | 3         |                          |
| 7        | Stalp de reazem                                                                                                                                                                                                                                                            | buc                | 1450      |                          |
| 8        | Malaxor pentru beton si mortar                                                                                                                                                                                                                                             | buc                | 2         |                          |
| 9        | Aparat de sudar                                                                                                                                                                                                                                                            | buc                | 1         |                          |
| 10       | Masina de slefuit                                                                                                                                                                                                                                                          | buc                | 3         |                          |
| 11       | Schele                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2                 | 800       |                          |
| 12       | Freza                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc                | 1         |                          |
| 13       | Vibrator                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc                | 2         |                          |
|          |                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |           |                          |
|          |                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |           |                          |

Semnat:

Nume: Iu.Doroganici

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL”Inovatec”

## FORMULARUL F3.9

### EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului **serviciilor de curățare și spălare a sistemului ingeneresc(canalizare și țevi pluviale) a serviciului medical al MAI.**

2. Numărul și data contractului **n128/22 din 06 04 2022**

3. Denumirea/numele beneficiarului **Serviciului medical al MAI**

4. Adresa beneficiarului Chisinau str.Gh.Asachi 25B

5. Țara Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor general  
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- subantreprenor

7. Valoarea contractului                      exprimată în moneda                      exprimată  
                                                                 în care s-a                                                                   în echivalent  
                                                                 încheiat contractul                      dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului ) **56 868,5lei (fara costului materialelor)**

b) finală (la data finalizării contractului) **56 868,5lei**

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost

9. Perioada de executare a lucrării (zile)

a) contractată 10 zile

b) efectiv realizată 5 zile

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor 05 05 2022

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 26.09.2022

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Doroganici Iurie

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: INOVATEC srl

## FORMULARUL F3.9

### EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului **Reparatia rețelelor termice D 325x6 de inalta presiune pe tronsonul de la CT-3 pina la CT-4 de pe str.C.Negruzzi din or.Chisinau.**

2. Numărul și data contractului 20 din 23 09 2014\_\_\_\_\_

3. Denumirea/numele beneficiarului Termocom SA\_\_\_\_\_

4. Adresa beneficiarului Chisinau str.T/Vladimirescu 6\_\_\_\_\_

5. Țara Republica Moldova\_\_\_\_\_

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor general  
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- subantreprenor

7. Valoarea contractului                      exprimată în moneda                      exprimată  
                                                                 în care s-a                                                                   în echivalent  
                                                                 încheiat contractul                      dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului ) **459 138,31lei (fara costului materialelor)**

b) finală (la data finalizării contractului) 459 138,31lei

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost\_\_\_\_\_

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

d) contractată doua luni\_\_\_\_\_

e) efectiv realizată o luna\_\_\_\_\_

f) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul \_\_\_\_\_

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor 11 11 2014

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 26.09.2022

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Doroganici Iurie

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: INOVATEC srl



## EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului **Serviciile de spalare si testare hidropneumatica a sistemelor de icalzire in istitutiile de invatamint subordonate DGETS.**

2. Numărul și data contractului n 36 din 12 09 2019 \_\_\_\_\_

3. Denumirea/numele beneficiarului **Directia Generala Educatie Tineret si sport**

4. Adresa beneficiarului Chisinau str.M.Dosoftei,99 \_\_\_\_\_

5. Țara Republica Moldova \_\_\_\_\_

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor general  
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- subantreprenor

7. Valoarea contractului                      exprimată în moneda                      exprimată  
                                                                 în care s-a                                                                   în echivalent  
                                                                 încheiat contractul                                                                   dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului ) **239 951,88 lei**

b) finală (la data finalizării contractului) **239 951,88 lei**

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare:

nu au fost \_\_\_\_\_

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

j) contractată doua luni \_\_\_\_\_

k) efectiv realizată 1,5 luni \_\_\_\_\_

l) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul \_\_\_\_\_

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor -----

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 26.09.2022

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Doroganici Iurie

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: INOVATEC srl

## Formularul 3.12.

### Declaratie privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

| Nr. crt. | Funcția                                                                                                                                                | studii de specialitate                                                                                                                 |                                         |                                                                              |                                                       |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                                        |                                                                                                                                        | Vechimea în munca în specialitate (ani) | Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător | Nr. certificatului de atestare Data eliberării        |
|          | 1                                                                                                                                                      | 2                                                                                                                                      | 3                                       | 4                                                                            |                                                       |
| 1        | Diriginte de santier                                                                                                                                   | Rogai Mihai . – înv.sup.                                                                                                               | 25                                      |                                                                              | Seria 2019-DȘ<br>Nr.0649<br>Seria 2019-DLS<br>Nr.0248 |
| 2        | Ing.SP                                                                                                                                                 | Dolganiuc O.– înv.sup                                                                                                                  | 26                                      |                                                                              |                                                       |
| 3        | Cont.sef                                                                                                                                               | Fratea I. - înv.sup.                                                                                                                   | 31                                      |                                                                              |                                                       |
| 4        | Economist                                                                                                                                              | Chiper P. – înv.sup.                                                                                                                   | 16                                      |                                                                              |                                                       |
|          | Piatrar-zidar                                                                                                                                          | 3 persoane                                                                                                                             |                                         |                                                                              |                                                       |
|          | Timplari in constructii                                                                                                                                | 3 persoane                                                                                                                             |                                         |                                                                              |                                                       |
|          | Tencuitor-zugrav,izolator                                                                                                                              | 4 persoane                                                                                                                             |                                         |                                                                              |                                                       |
|          | Finisor mase plastice<br>Locatus-reparator<br>Dulgher                                                                                                  | 3 persoane                                                                                                                             |                                         |                                                                              |                                                       |
|          | Invelitor<br>Zugrav<br>Fierar beton<br>Betonost<br>Izilator hidrofug<br>Pavator<br>Asfaltator<br>Sudor<br>Instalator incalzire<br>Instalator apa,canal | 4persoane<br>4 persoane<br>4 persoane<br>4persoane<br>2 persoane<br>3 persoane<br>2 persoane<br>4 persoane<br>6 persoane<br>4 persoane |                                         |                                                                              |                                                       |

Data completării: 26.09.2022

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Doroganici Iurie

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: INOVATEC srl

**Lucrari de reparatia a birourilor  
34,39,40,41 a Directiei  
Administrative,Primaria  
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 600 182,47 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                           | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                 | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|----------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|                                  |                             |                                                                                                                                       |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1                                | 2                           | 3                                                                                                                                     | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                        |
| <b>1. Lucrari de constructie</b> |                             |                                                                                                                                       |      |                                       |                                       |                          |
| <b>1.1. Pardoseli</b>            |                             |                                                                                                                                       |      |                                       |                                       |                          |
| 1                                | RpCK41C                     | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                              | m2   | 105,0000                              | 32,256<br>29,826                      | 3 386,922<br>3 131,772   |
| 2                                | RpCK10C                     | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive                                                   | m2   | 105,0000                              | 116,784<br>6,484                      | 12 262,320<br>680,820    |
| 3                                | RpCK10B                     | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul                                                 | m2   | 3,0000                                | 63,500<br>60,950                      | 190,499<br>182,849       |
| 4                                | RpCK11C                     | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi                                                 | m2   | 108,0000                              | 172,750<br>101,150                    | 18 657,043<br>10 924,243 |
| 5                                | CG09A                       | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m    | 85,0000                               | 76,609<br>38,904                      | 6 511,800<br>3 306,840   |
| <b>Total Pardoseli</b>           |                             |                                                                                                                                       |      |                                       | <b>41 008,584</b>                     |                          |
| <b>Incluziv salariu</b>          |                             |                                                                                                                                       |      |                                       | <b>18 226,524</b>                     |                          |
| <b>1.2. Pereti</b>               |                             |                                                                                                                                       |      |                                       |                                       |                          |
| 6                                | RpCO56B                     | Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(bir.41)                                                                | m2   | 23,3000                               | 60,950<br>60,950                      | 1 420,126<br>1 420,126   |
| 7                                | RpCO56B                     | Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(bir.39)                                                                | m2   | 26,2000                               | 60,950<br>60,950                      | 1 596,880<br>1 596,880   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                         | 4  | 5        | 6                  | 7                        |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------------|--------------------------|
| 8  | CK33E   | Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri)- Demontaj (Kmanop=0.8)                                                         | m  | 12,8000  | 33,200<br>33,200   | 424,961<br>424,961       |
| 9  | CK32A   | Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn-Demontari (Kmanop.=0.8)                                                                                                               | m2 | 65,4000  | 21,267<br>21,267   | 1 390,883<br>1 390,883   |
| 10 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                      | m2 | 340,2400 | 18,517<br>17,507   | 6 300,164<br>5 956,526   |
| 11 | CF54A   | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor                       | m2 | 350,6400 | 262,702<br>165,342 | 92 113,830<br>57 975,519 |
| 12 | CF54A   | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor - Ascunderea tevilor  | m2 | 4,0000   | 256,892<br>165,342 | 1 027,568<br>661,368     |
| 13 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                            | m2 | 354,6400 | 4,850<br>1,945     | 1 720,062<br>689,833     |
| 14 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                              | m2 | 354,6400 | 100,689<br>79,105  | 35 708,372<br>28 053,739 |
| 15 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - Pereti,coloane,glafuri | m2 | 354,6400 | 21,983<br>12,968   | 7 796,187<br>4 598,972   |
| 16 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                                           | m2 | 354,6400 | 44,658<br>35,662   | 15 837,402<br>12 647,172 |
| 17 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                            | m2 | 354,6400 | 4,850<br>1,945     | 1 720,062<br>689,833     |
| 18 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Perete                                      | m2 | 354,6400 | 59,441<br>35,662   | 21 080,079<br>12 647,172 |
| 19 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                              | kg | 3,0000   | 94,299<br>4,539    | 282,896<br>13,616        |
| 20 | CK17C1  | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire                                                                        | m2 | 10,0000  | 545,548<br>209,433 | 5 455,484<br>2 094,332   |

| 1                       | 2       | 3                                                                                                                                                    | 4  | 5        | 6                  | 7                        |
|-------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------------|--------------------------|
|                         |         | (panouri laminate de 20cm=h, 40m=lingime, culoare maro inchis sau negru)                                                                             |    |          |                    |                          |
| 21                      | CK30B   | Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile                                | m2 | 6,7200   | 326,225<br>136,164 | 2 192,232<br>915,022     |
| <b>Total Pereti</b>     |         |                                                                                                                                                      |    |          |                    | <b>196 067,188</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |         |                                                                                                                                                      |    |          |                    | <b>131 775,954</b>       |
| <b>1.3. Tavan</b>       |         |                                                                                                                                                      |    |          |                    |                          |
| 22                      | CB14A   | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 30,0000  | 75,059<br>48,630   | 2 251,770<br>1 458,900   |
| 23                      | RpCO56B | Demontari: lambriuri la tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.- Captusirea la tavan in jurul corpurilor de iluminat                                  | m2 | 3,0000   | 60,949<br>60,949   | 182,848<br>182,848       |
| 24                      | CF59D   | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie                   | m2 | 105,0000 | 323,506<br>142,772 | 33 968,123<br>14 991,008 |
| 25                      | CF59D   | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (la decor)        | m2 | 21,0000  | 323,506<br>142,772 | 6 793,627<br>2 998,202   |
| 26                      | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (intre rosturi)  | m2 | 2,0000   | 120,806<br>99,205  | 241,613<br>198,410       |
| 27                      | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                      | m2 | 126,0000 | 44,658<br>35,662   | 5 626,860<br>4 493,412   |
| 28                      | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                       | m2 | 126,0000 | 4,850<br>1,945     | 611,125<br>245,095       |
| 29                      | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Tavan  | m2 | 126,0000 | 59,441<br>35,662   | 7 489,541<br>4 493,412   |
| 30                      | CK26C   | Baghete montate la tavan din mase plastice                                                                                                           | m  | 84,0000  | 92,746<br>5,836    | 7 790,631<br>490,191     |
| 31                      | CK26C   | Baghete montate la tavan din mase plastice (la decor)                                                                                                | m  | 46,0000  | 92,746<br>5,836    | 4 266,297<br>268,437     |

| 1                       | 2            | 3                                                                                                                                                                                                              | 4  | 5       | 6                        | 7                            |
|-------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------------|------------------------------|
| <b>Total Tavan</b>      |              |                                                                                                                                                                                                                |    |         |                          | <b>69 222,435</b>            |
| <b>Incluziv salariu</b> |              |                                                                                                                                                                                                                |    |         |                          | <b>29 819,915</b>            |
|                         |              | <b>1.4. Ferestre</b>                                                                                                                                                                                           |    |         |                          |                              |
| 32                      | RpCO56B      | Demontari: lambriuri din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                           | m2 | 2,4000  | 60,950<br><hr/> 60,950   | 146,280<br><hr/> 146,280     |
| 33                      | RpCM05C<br>1 | Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri                              | m2 | 3,0000  | 269,609<br><hr/> 252,876 | 808,827<br><hr/> 758,628     |
| 34                      | RpCR29A      | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - Ferestrele                                                                                                                                                   | m2 | 3,3600  | 24,147<br><hr/> 14,917   | 81,134<br><hr/> 50,121       |
| 35                      | RpCR13B      | Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi                                                           | m2 | 6,0000  | 99,940<br><hr/> 73,918   | 599,638<br><hr/> 443,506     |
| 36                      | RpCJ06C      | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime | m  | 33,6000 | 64,361<br><hr/> 54,466   | 2 162,532<br><hr/> 1 830,044 |
| 37                      | CK18C        | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu                                                                                                                                                                  | m  | 33,6000 | 22,878<br><hr/> 16,858   | 768,696<br><hr/> 566,442     |
| 38                      | CF61A        | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                            | m2 | 13,5000 | 116,543<br><hr/> 64,259  | 1 573,333<br><hr/> 867,494   |
| 39                      | CF50B        | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                   | m2 | 13,5000 | 100,689<br><hr/> 79,105  | 1 359,307<br><hr/> 1 067,915 |
| 40                      | CF57A        | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                                                                | m2 | 13,5000 | 44,656<br><hr/> 35,662   | 602,862<br><hr/> 481,437     |
| 41                      | CN53A        | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                 | m2 | 13,5000 | 4,850<br><hr/> 1,945     | 65,477<br><hr/> 26,260       |
| 42                      | CN06A        | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Perete                                                           | m2 | 13,5000 | 59,441<br><hr/> 35,662   | 802,451<br><hr/> 481,437     |
| <b>Total Ferestre</b>   |              |                                                                                                                                                                                                                |    |         |                          | <b>8 970,537</b>             |

| 1                                   | 2         | 3                                                                                                                                                                       | 4        | 5       | 6                           | 7                               |
|-------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------------------------|---------------------------------|
| <b>Incluziv salariu</b>             |           |                                                                                                                                                                         |          |         |                             | <b>6 719,564</b>                |
| <b>1.5. Usi</b>                     |           |                                                                                                                                                                         |          |         |                             |                                 |
| 43                                  | RpCO56B   | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                | m2       | 10,4000 | 60,950<br>-----<br>60,950   | 633,876<br>-----<br>633,876     |
| 44                                  | RpCK10A   | Raschetarea usilor de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul (toate suprafetele)                                                                                | m2       | 31,2000 | 45,099<br>-----<br>40,849   | 1 407,095<br>-----<br>1 274,495 |
| 45                                  | RpCO42E   | Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale                                                                                       | buc      | 6,0000  | 370,510<br>-----<br>121,899 | 2 223,061<br>-----<br>731,395   |
| 46                                  | RpCR13B   | Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi                    | m2       | 31,2000 | 99,940<br>-----<br>73,918   | 3 118,115<br>-----<br>2 306,229 |
| <b>Total Usi</b>                    |           |                                                                                                                                                                         |          |         |                             | <b>7 382,147</b>                |
| <b>Incluziv salariu</b>             |           |                                                                                                                                                                         |          |         |                             | <b>4 945,995</b>                |
| <b>1.6. Alte lucrari</b>            |           |                                                                                                                                                                         |          |         |                             |                                 |
| 47                                  | TrB05B2-5 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m - Material decapat                                                  | t        | 5,0000  | 191,926<br>-----<br>191,926 | 959,632<br>-----<br>959,632     |
| 48                                  | RpCU09C   | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) | t        | 5,0000  | 81,050<br>-----<br>81,050   | 405,250<br>-----<br>405,250     |
| 49                                  | TsI50F    | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km                                                                                                           | t        | 5,0000  | 118,300<br>-----<br>0,000   | 591,500<br>-----<br>0,000       |
| <b>Total Alte lucrari</b>           |           |                                                                                                                                                                         |          |         |                             | <b>1 956,382</b>                |
| <b>Incluziv salariu</b>             |           |                                                                                                                                                                         |          |         |                             | <b>1 364,882</b>                |
| Total                               |           |                                                                                                                                                                         | lei      |         | 324 607,273                 |                                 |
| Asigurarea sociala                  |           |                                                                                                                                                                         | 24,00 %  |         | 46 284,680                  |                                 |
| Transport                           |           |                                                                                                                                                                         | 7,00 %   |         | 8 617,447                   |                                 |
| Total                               |           |                                                                                                                                                                         | 100,00 + |         | 379 509,400                 |                                 |
| Cheltuieli de regie                 |           |                                                                                                                                                                         | 14,50 %  |         | 55 028,864                  |                                 |
| Total                               |           |                                                                                                                                                                         | 100,00 + |         | 434 538,264                 |                                 |
| Beneficiu de deviz                  |           |                                                                                                                                                                         | 6,00 %   |         | 26 072,296                  |                                 |
| <b>Total Lucrari de constructie</b> |           |                                                                                                                                                                         |          |         |                             | <b>460 610,560</b>              |
| <b>Incluziv salariu</b>             |           |                                                                                                                                                                         |          |         |                             | <b>192 852,834</b>              |
| <b>2. Lucrari electrice</b>         |           |                                                                                                                                                                         |          |         |                             |                                 |

| 1     | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5        | 6                 | 7                      |
|-------|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------|------------------------|
|       |                  | <b>2.1. Demontare si montare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |                   |                        |
| 50    | RpEB13B          | Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp                                                          | m   | 85,0000  | 2,594<br>2,594    | 220,456<br>220,456     |
| 51    | RpEF23A          | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                                                                                                              | buc | 22,0000  | 14,265<br>14,265  | 313,826<br>313,826     |
| 52    | RpEC16C          | Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu                                                                                                                                                                                                                                 | buc | 15,0000  | 32,420<br>32,420  | 486,300<br>486,300     |
| 53    | RpEE15A<br>k=0.8 | Demontarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 -16 A                                                                                                                                                                                                                                       | buc | 4,0000   | 33,717<br>33,717  | 134,867<br>134,867     |
| 54    | RpEA01B          | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm                                                                           | m   | 160,0000 | 36,155<br>29,178  | 5 784,840<br>4 668,480 |
| 55    |                  | Cablu PVS 2*1.5 mmp                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 85,0000  | 18,700<br>0,000   | 1 589,500<br>0,000     |
| 56    | RpEF12A          | Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta                                                                                                                                                                                                                                                | buc | 22,0000  | 36,409<br>6,484   | 800,998<br>142,648     |
| 57    | RpEF01A          | Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, cu mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)                                                                      | buc | 8,0000   | 707,913<br>14,913 | 5 663,306<br>119,306   |
| 58    | RpEE01A          | Montarea interuptoarelor unipolare (1 buc) sau bipolare (3 buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc | 4,0000   | 87,502<br>17,507  | 350,007<br>70,027      |
| 59    | RpEE03A          | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                                                              | buc | 16,0000  | 89,856<br>20,100  | 1 437,692<br>321,606   |
| Total |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei |          |                   | 16 781,792             |

| 1                                   | 2       | 3                                                                                                 | 4        | 5        | 6      | 7                 |
|-------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------|-------------------|
|                                     |         | Asigurarea sociala                                                                                | 24,00 %  |          |        | 1 554,604         |
|                                     |         | Transport                                                                                         | 7,00 %   |          |        | 721,299           |
|                                     |         | Total                                                                                             | 100,00 + |          |        | 19 057,695        |
|                                     |         | Cheltuieli de rejie                                                                               | 76,00 %  |          |        | 4 922,912         |
|                                     |         | Total                                                                                             | 100,00 + |          |        | 23 980,607        |
|                                     |         | Beneficiu de deviz                                                                                | 6,00 %   |          |        | 1 438,837         |
| <b>Total Demontarie si montare</b>  |         |                                                                                                   |          |          |        | <b>25 419,444</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>             |         |                                                                                                   |          |          |        | <b>6 477,516</b>  |
| <b>2.2. Lucrari de constructie</b>  |         |                                                                                                   |          |          |        |                   |
| 60                                  | RpEJ08D | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp | m        | 160,0000 | 22,694 | 3 631,040         |
|                                     |         |                                                                                                   |          |          | 22,694 | 3 631,040         |
| 61                                  | RpEJ09E | Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp                                                  | m        | 160,0000 | 37,071 | 5 931,280         |
|                                     |         |                                                                                                   |          |          | 29,178 | 4 668,480         |
| <b>Total</b>                        |         |                                                                                                   |          |          |        |                   |
|                                     |         |                                                                                                   | lei      |          |        | 9 562,320         |
|                                     |         | Asigurarea sociala                                                                                | 24,00 %  |          |        | 1 991,885         |
|                                     |         | Transport                                                                                         | 7,00 %   |          |        | 81,340            |
|                                     |         | Total                                                                                             | 100,00 + |          |        | 11 635,545        |
|                                     |         | Cheltuieli de regie                                                                               | 14,50 %  |          |        | 1 687,153         |
|                                     |         | Total                                                                                             | 100,00 + |          |        | 13 322,698        |
|                                     |         | Beneficiu de deviz                                                                                | 6,00 %   |          |        | 799,361           |
| <b>Total Lucrari de constructie</b> |         |                                                                                                   |          |          |        | <b>14 122,059</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>             |         |                                                                                                   |          |          |        | <b>8 299,520</b>  |
| <b>Total Lucrari electrice</b>      |         |                                                                                                   |          |          |        | <b>39 541,503</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>             |         |                                                                                                   |          |          |        | <b>14 777,036</b> |
| <b>Total</b>                        |         |                                                                                                   | lei      |          |        | 500 152,06        |
| TVA                                 |         |                                                                                                   | 20,00 %  |          |        | 100 030,41        |
| <b>Total deviz:</b>                 |         |                                                                                                   |          |          |        | <b>600 182,47</b> |

|           |                      |
|-----------|----------------------|
| Intocmit  |                      |
|           | (funcția, semnătura) |
| Verificat |                      |
|           | (funcția, semnătura) |

**Lucrari de reparatia a birourilor  
34,39,40,41 a Directiei  
Administrative,Primaria  
mun.Chisinau**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Borderou de resurse №**

**Valoarea de deviz 600 182,47 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                              |      |         |       |            |
|-----|----------------|------------------------------|------|---------|-------|------------|
| 1.  | 2852107335349  | Lucru la masina              | h-om | 20,732  | 64,84 | 1 344,263  |
| 2.  | 7122050013400  | Zidar                        | h-om | 115,967 | 64,84 | 7 519,300  |
| 3.  | 7122050013401  | Zidar cat.4                  | h-om | 222,363 | 64,84 | 14 418,017 |
| 4.  | 7122050013442  | Tencuitor                    | h-om | 541,327 | 64,84 | 35 099,642 |
| 5.  | 7124010010700  | Dulgher                      | h-om | 22,500  | 64,84 | 1 458,900  |
| 6.  | 71240100107001 | Dulgher                      | h-om | 1,250   | 64,84 | 81,050     |
| 7.  | 7129200011200  | Finisor MP                   | h-om | 46,750  | 64,84 | 3 031,270  |
| 8.  | 7132030012600  | Mozaicar                     | h-om | 9,150   | 64,84 | 593,286    |
| 9.  | 7132040012700  | Parchetar                    | h-om | 204,006 | 64,84 | 13 227,749 |
| 10. | 7137010011520  | Electrician in constructii   | h-om | 155,900 | 64,84 | 10 108,556 |
| 11. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor              | h-om | 336,701 | 64,84 | 21 831,693 |
| 12. | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice | h-om | 12,432  | 64,84 | 806,091    |
| 13. | 7422010060100  | Timplar                      | h-om | 927,674 | 64,84 | 60 150,382 |
| 14. | 9310060019900  | Muncitor necalificat         | h-om | 14,800  | 64,84 | 959,632    |
| 15. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM        | h-om | 240,406 | 64,84 | 15 587,925 |
| 16. | 9310060019922  | Muncitor deservire           | h-om | 39,411  | 64,84 | 2 555,410  |
| 17. | 9310060019930  | Muncitor                     | h-om | 290,819 | 64,84 | 18 856,704 |

|  |  |                       |  |  |  |                   |
|--|--|-----------------------|--|--|--|-------------------|
|  |  | <b>Total manopera</b> |  |  |  | <b>207 629,87</b> |
|--|--|-----------------------|--|--|--|-------------------|

**Materiale:**

|     |               |                                                                  |     |           |          |            |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
| 1.  | 1111000100024 | Intrerupator manual                                              | buc | 4,040     | 65,00    | 262,600    |
| 2.  | 12345         | Cablu PVS 2x1.5 mmp                                              | m   | 85,000    | 18,70    | 1 589,500  |
| 3.  | 1411112204375 | Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm                        | kg  | 0,092     | 14,20    | 1,306      |
| 4.  | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                | m3  | 0,041     | 585,00   | 23,985     |
| 5.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                | m3  | 0,306     | 585,00   | 179,010    |
| 6.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                | m3  | 0,080     | 585,00   | 46,800     |
| 7.  | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug)                                     | kg  | 3,060     | 88,00    | 269,280    |
| 8.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                  | kg  | 26,523    | 0,20     | 5,304      |
| 9.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                            | m3  | 0,003     | 8 500,00 | 25,500     |
| 10. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                              | m3  | 0,209     | 8 500,00 | 1 776,500  |
| 11. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela             | m3  | 0,009     | 8 500,00 | 76,500     |
| 12. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm                                                  | m3  | 0,004     | 1 200,00 | 4,800      |
| 13. | 2030112947000 | Pervaz de rasinoase                                              | m   | 15,030    | 21,30    | 320,139    |
| 14. | 2030127329586 | Masca din baghete de lemn pentru radiatoare                      | m2  | 6,720     | 185,00   | 1 243,200  |
| 15. | 2051142950700 | Dibluri                                                          | buc | 32,000    | 0,85     | 27,200     |
| 16. | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                     | buc | 208,939   | 0,85     | 177,599    |
| 17. | 2320166200729 | Parchetin                                                        | l   | 8,642     | 52,00    | 449,384    |
| 18. | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                     | kg  | 127,317   | 18,70    | 2 380,827  |
| 19. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                            | kg  | 197,656   | 56,40    | 11 147,798 |
| 20. | 2430116108115 | Email alchidic pentru timplarie lemn                             | kg  | 8,370     | 34,00    | 284,580    |
| 21. | 2430126105723 | Lac de baza alchidic L 005-5                                     | kg  | 37,800    | 185,00   | 6 993,000  |
| 22. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                        | kg  | 1,202     | 42,00    | 50,484     |
| 23. | 2430226100046 | Grund de ulei                                                    | kg  | 0,202     | 34,00    | 6,868      |
| 24. | 2430226100981 | Grund alchid orce culoare                                        | kg  | 6,510     | 34,00    | 221,340    |
| 25. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund"                                               | kg  | 11,080    | 34,00    | 376,720    |
| 26. | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)   | kg  | 4,050     | 28,70    | 116,235    |
| 27. | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                             | kg  | 0,510     | 22,30    | 11,373     |
| 28. | 2430226101350 | Chit de cutit alchidic C 895-7                                   | kg  | 7,440     | 22,00    | 163,680    |
| 29. | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                        | kg  | 34,316    | 5,40     | 185,307    |
| 30. | 2430226109307 | Diluant decapant                                                 | kg  | 1,680     | 18,30    | 30,744     |
| 31. | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1           | kg  | 7,440     | 18,30    | 136,152    |
| 32. | 2430227300198 | Acid oxalic tehnic                                               | kg  | 0,077     | 19,80    | 1,525      |
| 33. | 2451427308669 | Ceara parchet                                                    | kg  | 0,122     | 32,00    | 3,904      |
| 34. | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                     | kg  | 4,250     | 11,70    | 49,725     |
| 35. | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                      | kg  | 53,196    | 14,60    | 776,662    |
| 36. | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74                                         | kg  | 10,200    | 28,50    | 290,700    |
| 37. | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor                                | m   | 95,922    | 25,00    | 2 398,050  |
| 38. | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm        | m   | 86,700    | 32,40    | 2 809,080  |
| 39. | 2521106718393 | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi    | m   | 130,000   | 85,00    | 11 050,000 |
| 40. | 2521216704235 | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP                                     | m   | 171,360   | 4,50     | 771,120    |
| 41. | 2521302602900 | Placi termoizolante                                              | m2  | 130,429   | 35,70    | 4 656,316  |
| 42. | 2523156713500 | Mufa din PVC, tip G,                                             | buc | 25,200    | 1,50     | 37,800     |
| 43. | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                  | m   | 297,581   | 6,80     | 2 023,551  |
| 44. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                         | m2  | 390,104   | 6,20     | 2 418,645  |
| 45. | 2651122100206 | Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055              | kg  | 0,153     | 2,30     | 0,352      |
| 46. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                    | kg  | 57,497    | 2,30     | 132,243    |
| 47. | 2652102100713 | Var pasta                                                        | m3  | 0,063     | 1 300,00 | 81,900     |
| 48. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                   | kg  | 394,938   | 2,88     | 1 137,422  |
| 49. | 2653102100831 | Amestec uscat                                                    | kg  | 2 642,800 | 2,88     | 7 611,263  |
| 50. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                  | kg  | 521,268   | 8,50     | 4 430,777  |
| 51. | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm | kg  | 192,780   | 2,88     | 555,206    |
| 52. | 2662102700201 | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm                               | buc | 1,400     | 98,40    | 137,760    |
|     |               |                                                                  |     | 122,724   | 115,00   | 14 113,260 |

|                                       |               |                                                                      |     |            |          |                   |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------------|
| 53.                                   | 2662102701000 | Placi ghips-carton                                                   | m2  | 132,961    | 34,20    | 4 547,266         |
| 54.                                   | 2670112202000 | Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime                        | m3  | 0,150      | 8 500,00 | 1 275,000         |
| 55.                                   | 2681116001317 | Piatra de frecat                                                     | kg  | 0,850      | 5,00     | 4,250             |
| 56.                                   | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                    | buc | 247,070    | 2,00     | 494,140           |
| 57.                                   | 2710703520284 | Profil de ghidaj                                                     | m   | 116,372    | 21,40    | 2 490,361         |
| 58.                                   | 2710703520285 | Profil de suport                                                     | m   | 278,586    | 19,20    | 5 348,851         |
| 59.                                   | 2743123549025 | Baghete din aluminiu                                                 | m   | 35,280     | 3,40     | 119,952           |
| 60.                                   | 2746167335100 | Priza                                                                | buc | 16,320     | 62,00    | 1 011,840         |
| 61.                                   | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                  | buc | 20,000     | 4,20     | 84,000            |
| 62.                                   | 2811236311006 | Doze de ramificatie                                                  | buc | 25,200     | 11,00    | 277,200           |
| 63.                                   | 2812106306002 | Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm                              | m   | 4,725      | 4,50     | 21,262            |
| 64.                                   | 2822115708000 | Element de sustinere                                                 | buc | 957,528    | 5,00     | 4 787,640         |
| 65.                                   | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                              | buc | 319,176    | 21,30    | 6 798,449         |
| 66.                                   | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                              | buc | 141,856    | 24,50    | 3 475,472         |
| 67.                                   | 2863146310225 | Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare                 | buc | 6,000      | 245,00   | 1 470,000         |
| 68.                                   | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                           | kg  | 0,090      | 23,00    | 2,070             |
| 69.                                   | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                             | buc | 1 035,360  | 0,30     | 310,608           |
| 70.                                   | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                   | buc | 19 072,860 | 0,20     | 3 814,572         |
| 71.                                   | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                    | buc | 9 929,920  | 0,18     | 1 787,386         |
| 72.                                   | 2874115836777 | Surub cap inecat crestet L 3 x 40                                    | buc | 32,000     | 0,30     | 9,600             |
| 73.                                   | 2874115836985 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm               | buc | 48,000     | 0,45     | 21,600            |
| 74.                                   | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                | buc | 8,400      | 5,00     | 42,000            |
| 75.                                   | 2875274021004 | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.                                        | buc | 25,200     | 1,20     | 30,240            |
| 76.                                   | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente | buc | 8,400      | 655,00   | 5 502,000         |
| 77.                                   | 2881116001317 | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm                            | kg  | 0,367      | 102,00   | 37,434            |
| 78.                                   | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                      | buc | 120,600    | 8,50     | 1 025,100         |
| 79.                                   | 2881116002700 | Disc abraziv                                                         | buc | 15,750     | 285,00   | 4 488,750         |
| 80.                                   | 3150145100143 | Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur             | buc | 23,100     | 28,50    | 658,350           |
| 81.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                        | m3  | 22,950     | 18,00    | 413,100           |
| 82.                                   | 4100126202818 | Apa                                                                  | m3  | 3,795      | 18,00    | 68,310            |
| 83.                                   | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                         | buc | 42,439     | 2,00     | 84,878            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |                                                                      |     |            |          | <b>134 572,64</b> |

#### Utilaje de constructii:

|                                     |               |                                                                               |      |         |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)           | h-ut | 135,000 | 4,50   | 607,500         |
| 2.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastr                                                            | h-ut | 3,584   | 11,00  | 39,424          |
| 3.                                  | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                                        | h-ut | 8,202   | 11,00  | 90,222          |
| 4.                                  | 2940420007685 | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                                 | h-ut | 10,500  | 650,00 | 6 825,000       |
| 5.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                   | h-ut | 32,472  | 11,00  | 357,192         |
| 6.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                | h-ut | 5,929   | 5,00   | 29,645          |
| 7.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                              | h-ut | 3,250   | 15,00  | 48,750          |
| 8.                                  | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,400   | 25,00  | 10,000          |
| 9.                                  | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                    | h-ut | 5,985   | 25,00  | 149,625         |
| 10.                                 | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                               | h-ut | 0,910   | 650,00 | 591,500         |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                                               |      |         |        | <b>8 748,86</b> |

#### **Total:**

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | lei     | 500 152,06 |
| TVA   | 20,00 % | 100 030,41 |

#### **Total deviz:**

**600 182,  
47**

|          |  |
|----------|--|
| Intocmit |  |
|----------|--|

|                      |  |
|----------------------|--|
| (funcția, semnătura) |  |
| Verificat            |  |
| (funcția, semnătura) |  |

WinCmera2000  
Formular Nr.5

Investitor  
Obiect

## Lucrari de reparatia a birourilor 34,39,40,41 a Directiei Administrative, Primaria mun. Chisinau

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                          |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                        | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                         |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Pardoseli</b>                                                                    |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCK41<br>C                 | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc | m2   |                                        |                      | 32,256<br><hr/> 29,826 |
|        | 713204001<br>2700           | Parchetar                                                                                | h-om | 0,2300                                 | 64,84                | 14,913                 |
|        | 931006001<br>9920           | Muncitor deservire CM                                                                    | h-om | 0,2300                                 | 64,84                | 14,913                 |
|        | 232016620<br>0729           | Parchetin                                                                                | l    | 0,0300                                 | 52,00                | 1,560                  |
|        | 410012620<br>2818           | Apa                                                                                      | m3   | 0,0300                                 | 18,00                | 0,540                  |
|        | 292214000<br>6702           | Macara de fereastră                                                                      | h-ut | 0,0300                                 | 11,00                | 0,330                  |
| 2      | RpCK10<br>C                 | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive      | m2   |                                        |                      | 116,784<br><hr/> 6,484 |
|        | 713204001<br>2700           | Parchetar                                                                                | h-om | 0,1000                                 | 64,84                | 6,484                  |
|        | 288111600<br>2700           | Disc abraziv                                                                             | buc  | 0,1500                                 | 285,00               | 42,750                 |
|        | 288111600<br>1666           | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                          | buc  | 0,3000                                 | 8,50                 | 2,550                  |
|        | 294042000<br>7685           | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                                            | h-ut | 0,1000                                 | 650,00               | 65,000                 |
| 3      | RpCK10<br>B                 | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul    | m2   |                                        |                      | 63,500<br><hr/> 60,950 |
|        | 713204001<br>2700           | Parchetar                                                                                | h-om | 0,9400                                 | 64,84                | 60,950                 |
|        | 288111600<br>1666           | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                          | buc  | 0,3000                                 | 8,50                 | 2,550                  |

| 1 | 2                 | 3                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6      | 7                           |
|---|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------------------|
| 4 | RpCK11<br>C       | Finisarea - prin ceruirea si<br>lustruire - cu PALUX sau lac de<br>parchet in trei straturi                                                    | m2   |        |        | 172,750<br>-----<br>101,150 |
|   | 713204001<br>2700 | Parchetar                                                                                                                                      | h-om | 1,3600 | 64,84  | 88,182                      |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 64,84  | 12,968                      |
|   | 232016620<br>0729 | Parchetin                                                                                                                                      | l    | 0,0500 | 52,00  | 2,600                       |
|   | 243012610<br>5723 | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                   | kg   | 0,3500 | 185,00 | 64,750                      |
|   | 288111600<br>1666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S<br>1581                                                                                             | buc  | 0,5000 | 8,50   | 4,250                       |
| 5 | CG09A             | Plinte din PVC, montate orizontal<br>la pereti gata tencuiti, prin lipire cu<br>adeziv Prenadez, in incaperi cu<br>suprafete mai mari de 16 mp | m    |        |        | 76,609<br>-----<br>38,904   |
|   | 712920001<br>1200 | Finisor MP                                                                                                                                     | h-om | 0,5500 | 64,84  | 35,662                      |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                          | h-om | 0,0500 | 64,84  | 3,242                       |
|   | 252110671<br>8374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta<br>md2 . 58 x 3 mm                                                                                   | m    | 1,0200 | 32,40  | 33,048                      |
|   | 243022610<br>1234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                           | kg   | 0,0060 | 22,30  | 0,134                       |
|   | 246210610<br>9925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                   | kg   | 0,0500 | 11,70  | 0,585                       |
|   | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                  | m3   | 0,0005 | 18,00  | 0,009                       |
|   | 142110220<br>0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri<br>0,0-3,0 mm                                                                                           | m3   | 0,0002 | 585,00 | 0,117                       |
|   | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci<br>S1500                                                                                               | kg   | 0,1250 | 2,30   | 0,288                       |
|   | 246210611<br>0431 | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                       | kg   | 0,1200 | 28,50  | 3,420                       |
|   | 268111600<br>1317 | Piatra de frecat                                                                                                                               | kg   | 0,0100 | 5,00   | 0,050                       |
|   | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                    | h-ut | 0,0050 | 11,00  | 0,055                       |
|   |                   | <b>1.2. Pereti</b>                                                                                                                             |      |        |        |                             |
| 6 | RpCO56<br>B       | Demontari: lambriuri la pereti din<br>lemn, placaj, PFL, PAS<br>etc.(bir.41)                                                                   | m2   |        |        | 60,950<br>-----<br>60,950   |
|   | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                        | h-om | 0,4700 | 64,84  | 30,475                      |
|   | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                             | h-om | 0,4700 | 64,84  | 30,475                      |
| 7 | RpCO56<br>B       | Demontari: lambriuri la pereti din<br>lemn, placaj, PFL, PAS<br>etc.(bir.39)                                                                   | m2   |        |        | 60,950<br>-----<br>60,950   |
|   | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                        | h-om | 0,4700 | 64,84  | 30,475                      |
|   | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                             | h-om | 0,4700 | 64,84  | 30,475                      |
| 8 | CK33E             | Galerie pentru perdele (inclusiv<br>bara de otel pentru sustinerea                                                                             | m    |        |        | 33,200<br>-----             |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7                         |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------------------------|
|    |                   | perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri)- Demontaj (Kmanop=0.8)                                                                                                                        |      |         |        | 33,200                    |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0400  | 64,84  | 2,077                     |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6000  | 64,84  | 31,123                    |
| 9  | CK32A             | Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn-Demontari (Kmanop.=0.8)                                                                                                              | m2   |         |        | <u>21,267</u><br>21,267   |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4100  | 64,84  | 21,267                    |
| 10 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                     | m2   |         |        | <u>18,517</u><br>17,507   |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1200  | 64,84  | 7,781                     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500  | 64,84  | 9,726                     |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                            | m3   | 0,0500  | 18,00  | 0,900                     |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100  | 11,00  | 0,110                     |
| 11 | CF54A             | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor                      | m2   |         |        | <u>262,702</u><br>165,342 |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,3000  | 64,84  | 149,132                   |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000  | 64,84  | 12,968                    |
|    | 285210733<br>5349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0500  | 64,84  | 3,242                     |
|    | 266210270<br>0201 | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm                                                                                                                                                       | buc  | 0,3500  | 115,00 | 40,250                    |
|    | 284013631<br>2702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                                  | buc  | 0,9000  | 21,30  | 19,170                    |
|    | 284013631<br>2703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                                  | buc  | 0,4000  | 24,50  | 9,800                     |
|    | 287411583<br>3871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                       | buc  | 48,0000 | 0,20   | 9,600                     |
|    | 287411583<br>3874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                                        | buc  | 28,0000 | 0,18   | 5,040                     |
|    | 282211570<br>8000 | Element de sustinere                                                                                                                                                                     | buc  | 2,7000  | 5,00   | 13,500                    |
| 12 | CF54A             | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor - Ascunderea tevilor | m2   |         |        | <u>256,892</u><br>165,342 |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,3000  | 64,84  | 149,132                   |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000  | 64,84  | 12,968                    |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6     | 7                          |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|----------------------------|
|    | 285210733<br>5349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0500  | 64,84 | 3,242                      |
|    | 266210270<br>0201 | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm                                                                                                                                                        | buc  | 0,3500  | 98,40 | 34,440                     |
|    | 284013631<br>2702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                                   | buc  | 0,9000  | 21,30 | 19,170                     |
|    | 284013631<br>2703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                                   | buc  | 0,4000  | 24,50 | 9,800                      |
|    | 287411583<br>3871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                        | buc  | 48,0000 | 0,20  | 9,600                      |
|    | 287411583<br>3874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                                         | buc  | 28,0000 | 0,18  | 5,040                      |
|    | 282211570<br>8000 | Element de sustinere                                                                                                                                                                      | buc  | 2,7000  | 5,00  | 13,500                     |
| 13 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                            | m2   |         |       | 4,850<br>-----<br>1,945    |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300  | 64,84 | 1,945                      |
|    | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 18,70 | 2,805                      |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                              | buc  | 0,0500  | 2,00  | 0,100                      |
| 14 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                              | m2   |         |       | 100,689<br>-----<br>79,105 |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,2200  | 64,84 | 79,105                     |
|    | 265310210<br>0831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                             | kg   | 7,1400  | 2,88  | 20,563                     |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                             | m3   | 0,0040  | 18,00 | 0,072                      |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                               | h-ut | 0,0790  | 11,00 | 0,869                      |
|    | 295224000<br>4021 | Mixer electric                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0160  | 5,00  | 0,080                      |
| 15 | CF17C             | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - Pereti,coloane,glafuri | m2   |         |       | 21,983<br>-----<br>12,968  |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2000  | 64,84 | 12,968                     |
|    | 261412260<br>1913 | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                                                                                                  | m2   | 1,1000  | 6,20  | 6,820                      |
|    | 246210611<br>0132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 14,60 | 2,190                      |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                             | m3   | 0,0003  | 18,00 | 0,005                      |
| 16 | CF57A             | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                                           | m2   |         |       | 44,658<br>-----<br>35,662  |
|    | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500  | 64,84 | 29,178                     |
|    | 931006001         | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 64,84 | 6,484                      |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6        | 7                           |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------------------|
|    | 9920              |                                                                                                                                                                                             |      |        |          |                             |
|    | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                             | kg   | 1,0549 | 8,50     | 8,967                       |
|    | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010 | 18,00    | 0,018                       |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010 | 11,00    | 0,011                       |
| 17 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                              | m2   |        |          | 4,850<br>-----<br>1,945     |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300 | 64,84    | 1,945                       |
|    | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500 | 18,70    | 2,805                       |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500 | 2,00     | 0,100                       |
| 18 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Perete                                        | m2   |        |          | 59,441<br>-----<br>35,662   |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5500 | 64,84    | 35,662                      |
|    | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000 | 56,40    | 22,560                      |
|    | 265310210<br>0830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                              | kg   | 0,0600 | 2,88     | 0,173                       |
|    | 268112600<br>1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000 | 2,00     | 1,000                       |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 0,20     | 0,010                       |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020 | 18,00    | 0,036                       |
| 19 | CF17D             | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                                | kg   |        |          | 94,299<br>-----<br>4,539    |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0700 | 64,84    | 4,539                       |
|    | 142130220<br>0465 | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                | kg   | 1,0200 | 88,00    | 89,760                      |
| 20 | CK17C1            | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm=h, 40m=lingime, culoare maro inchis sau negru) | m2   |        |          | 545,548<br>-----<br>209,433 |
|    | 285210733<br>5349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000 | 64,84    | 19,452                      |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,3300 | 64,84    | 151,077                     |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4000 | 64,84    | 25,936                      |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2000 | 64,84    | 12,968                      |
|    | 201010290<br>4340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0200 | 8 500,00 | 170,000                     |
|    | 243022610<br>0034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                   | kg   | 0,1200 | 42,00    | 5,048                       |
|    | 265310210         | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                              | kg   | 0,5000 | 2,88     | 1,443                       |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6        | 7                           |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------------------------|
|    | 0830              |                                                                                                                                                     |      |         |          |                             |
|    | 203011294<br>7000 | Pervaz de rasinoase                                                                                                                                 | m    | 1,5000  | 21,30    | 32,014                      |
|    | 267011220<br>2000 | Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime                                                                                                       | m3   | 0,0150  | 8 500,00 | 127,500                     |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 11,00    | 0,110                       |
| 21 | CK30B             | Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile                               | m2   |         |          | 326,225<br>-----<br>136,164 |
|    | 721407002<br>1400 | Lacatus constructii metalice                                                                                                                        | h-om | 1,8500  | 64,84    | 119,954                     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,2500  | 64,84    | 16,210                      |
|    | 243022610<br>0046 | Grund de ulei                                                                                                                                       | kg   | 0,0300  | 34,00    | 1,022                       |
|    | 203012732<br>9586 | Masca din baghete de lemn pentru radiatoare                                                                                                         | m2   | 1,0000  | 185,00   | 185,000                     |
|    | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                       | kg   | 0,4000  | 2,30     | 0,920                       |
|    | 142110220<br>0496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                   | m3   | 0,0010  | 585,00   | 0,609                       |
|    | 287411582<br>9126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                            | buc  | 8,0000  | 0,30     | 2,400                       |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 11,00    | 0,110                       |
|    |                   | <b>1.3. Tavan</b>                                                                                                                                   |      |         |          |                             |
| 22 | CB14A             | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2   |         |          | 75,059<br>-----<br>48,630   |
|    | 712401001<br>0700 | Dulgher                                                                                                                                             | h-om | 0,7500  | 64,84    | 48,630                      |
|    | 201010290<br>4340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                 | m3   | 0,0003  | 8 500,00 | 2,550                       |
|    | 201010290<br>3495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                               | m3   | 0,0001  | 8 500,00 | 0,850                       |
|    | 201010291<br>9000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                | m3   | 0,0003  | 8 500,00 | 2,550                       |
|    | 202014292<br>5412 | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                     | m3   | 0,00012 | 1 200,00 | 0,160                       |
|    | 287314588<br>7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                          | kg   | 0,0030  | 23,00    | 0,069                       |
|    | 281123000<br>7606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                 | h-ut | 4,5000  | 4,50     | 20,250                      |
| 23 | RpCO56<br>B       | Demontari: lambriuri la tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.- Captusirea la tavan in jurul corpurilor de iluminat                                 | m2   |         |          | 60,949<br>-----<br>60,949   |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                             | h-om | 0,4700  | 64,84    | 30,475                      |
|    | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                                  | h-om | 0,4700  | 64,84    | 30,475                      |
| 24 | CF59D             | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei                                                                                     | m2   |         |          | 323,506<br>-----            |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6     | 7                         |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|---------------------------|
|    |                   | metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie                                                                            |      |         |       | 142,772                   |
|    | 931006001<br>9930 | Muncitor                                                                                                                                       | h-om | 2,2019  | 64,84 | 142,772                   |
|    | 266210270<br>1000 | Placi ghips-carton                                                                                                                             | m2   | 1,0500  | 34,20 | 36,089                    |
|    | 271070352<br>0284 | Profil de ghidaj                                                                                                                               | m    | 0,9190  | 21,40 | 19,765                    |
|    | 271070352<br>0285 | Profil de suport                                                                                                                               | m    | 2,2000  | 19,20 | 42,451                    |
|    | 252130260<br>2900 | Placi termoizolante                                                                                                                            | m2   | 1,0300  | 35,70 | 36,955                    |
|    | 252315672<br>0072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                                                | m    | 2,3500  | 6,80  | 16,060                    |
|    | 251320662<br>1602 | Banda pentru imbinarea rosturilor                                                                                                              | m    | 0,7575  | 25,00 | 19,032                    |
|    | 243022610<br>2822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                      | kg   | 0,2710  | 5,40  | 1,471                     |
|    | 243022610<br>1017 | Grund "Tifengrund"                                                                                                                             | kg   | 0,0875  | 34,00 | 2,990                     |
|    | 205114295<br>0711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                   | buc  | 1,6500  | 0,85  | 1,410                     |
|    | 287411583<br>3871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                             | buc  | 16,1900 | 0,20  | 3,254                     |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                    | h-ut | 0,0064  | 11,00 | 0,070                     |
|    | 295227000<br>7609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                     | h-ut | 0,0475  | 25,00 | 1,187                     |
| 25 | CF59D             | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (la decor) | m2   |         |       | <u>323,506</u><br>142,772 |
|    | 931006001<br>9930 | Muncitor                                                                                                                                       | h-om | 2,2019  | 64,84 | 142,772                   |
|    | 266210270<br>1000 | Placi ghips-carton                                                                                                                             | m2   | 1,0500  | 34,20 | 36,089                    |
|    | 271070352<br>0284 | Profil de ghidaj                                                                                                                               | m    | 0,9190  | 21,40 | 19,764                    |
|    | 271070352<br>0285 | Profil de suport                                                                                                                               | m    | 2,2000  | 19,20 | 42,451                    |
|    | 252130260<br>2900 | Placi termoizolante                                                                                                                            | m2   | 1,0300  | 35,70 | 36,955                    |
|    | 252315672<br>0072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                                                | m    | 2,3500  | 6,80  | 16,060                    |
|    | 251320662<br>1602 | Banda pentru imbinarea rosturilor                                                                                                              | m    | 0,7575  | 25,00 | 19,032                    |
|    | 243022610<br>2822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                      | kg   | 0,2710  | 5,40  | 1,471                     |
|    | 243022610<br>1017 | Grund "Tifengrund"                                                                                                                             | kg   | 0,0875  | 34,00 | 2,990                     |
|    | 205114295<br>0711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                   | buc  | 1,6500  | 0,85  | 1,410                     |
|    | 287411583<br>3871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                             | buc  | 16,1900 | 0,20  | 3,254                     |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                    | h-ut | 0,0064  | 11,00 | 0,070                     |
|    | 295227000         | Masina de gaurit electrica                                                                                                                     | h-ut | 0,0475  | 25,00 | 1,188                     |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6     | 7                 |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-------------------|
|    | 7609              |                                                                                                                                                     |      |        |       |                   |
| 26 | CF52B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (intre rosturi) | m2   |        |       | 120,806<br>99,205 |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor                                                                                                                                           | h-om | 1,5300 | 64,84 | 99,205            |
|    | 265310210<br>0831 | Amestec uscat                                                                                                                                       | kg   | 7,1400 | 2,88  | 20,563            |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                       | m3   | 0,0040 | 18,00 | 0,072             |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                         | h-ut | 0,0790 | 11,00 | 0,869             |
|    | 295224000<br>4021 | Mixer electric                                                                                                                                      | h-ut | 0,0195 | 5,00  | 0,098             |
| 27 | CF57A             | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                     | m2   |        |       | 44,658<br>35,662  |
|    | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4                                                                                                                                         | h-om | 0,4500 | 64,84 | 29,178            |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,1000 | 64,84 | 6,484             |
|    | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                     | kg   | 1,0549 | 8,50  | 8,967             |
|    | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 18,00 | 0,018             |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                         | h-ut | 0,0010 | 11,00 | 0,011             |
| 28 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                      | m2   |        |       | 4,850<br>1,945    |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                     | h-om | 0,0300 | 64,84 | 1,945             |
|    | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 18,70 | 2,805             |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                        | buc  | 0,0500 | 2,00  | 0,100             |
| 29 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Tavan | m2   |        |       | 59,441<br>35,662  |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                     | h-om | 0,5500 | 64,84 | 35,662            |
|    | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                               | kg   | 0,4000 | 56,40 | 22,560            |
|    | 265310210<br>0830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                      | kg   | 0,0600 | 2,88  | 0,173             |
|    | 268112600<br>1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                   | buc  | 0,5000 | 2,00  | 1,000             |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                     | kg   | 0,0500 | 0,20  | 0,010             |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                       | m3   | 0,0020 | 18,00 | 0,036             |
| 30 | CK26C             | Baghete montate la tavan din mase plastice                                                                                                          | m    |        |       | 92,746            |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
|    |                   |                                                                                                                                                                                   |      |        |        | 5,836              |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0800 | 64,84  | 5,187              |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                             | h-om | 0,0100 | 64,84  | 0,648              |
|    | 252110671<br>8393 | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                                     | m    | 1,0000 | 85,00  | 85,000             |
|    | 287411582<br>9126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                          | buc  | 6,0000 | 0,30   | 1,800              |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100 | 11,00  | 0,110              |
| 31 | CK26C             | Baghete montate la tavan din mase plastice (la decor)                                                                                                                             | m    |        |        | 92,746<br>5,836    |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0800 | 64,84  | 5,187              |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                             | h-om | 0,0100 | 64,84  | 0,648              |
|    | 252110671<br>8393 | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                                     | m    | 1,0000 | 85,00  | 85,000             |
|    | 287411582<br>9126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                          | buc  | 6,0000 | 0,30   | 1,800              |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100 | 11,00  | 0,110              |
|    |                   | <b>1.4. Ferestre</b>                                                                                                                                                              |      |        |        |                    |
| 32 | RpCO56<br>B       | Demontari: lambriuri din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                              | m2   |        |        | 60,950<br>60,950   |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4700 | 64,84  | 30,475             |
|    | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                | h-om | 0,4700 | 64,84  | 30,475             |
| 33 | RpCM05<br>C1      | Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri | m2   |        |        | 269,609<br>252,876 |
|    | 713203001<br>2600 | Mozaicar                                                                                                                                                                          | h-om | 3,0500 | 64,84  | 197,762            |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                             | h-om | 0,8500 | 64,84  | 55,114             |
|    | 265112210<br>0206 | Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055                                                                                                                               | kg   | 0,0500 | 2,30   | 0,117              |
|    | 141111220<br>4375 | Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm                                                                                                                                         | kg   | 0,0300 | 14,20  | 0,435              |
|    | 288111600<br>1317 | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm                                                                                                                                         | kg   | 0,1200 | 102,00 | 12,478             |
|    | 245142730<br>8669 | Ceara parchet                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0400 | 32,00  | 1,301              |
|    | 232016620<br>0729 | Parchetin                                                                                                                                                                         | l    | 0,0300 | 52,00  | 1,595              |
|    | 243022730<br>0198 | Acid oxalic tehnic                                                                                                                                                                | kg   | 0,0250 | 19,80  | 0,508              |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                     | m3   | 0,0150 | 18,00  | 0,276              |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0020 | 11,00  | 0,022              |
| 34 | RpCR29            | Curatarea vopselei pe baza de ulei,                                                                                                                                               | m2   |        |        | 24,147             |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6        | 7                |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|    | A                 | cu decapant - Ferestrele                                                                                                                                                                                       |      |        |          | 14,917           |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2300 | 64,84    | 14,917           |
|    | 243022610<br>9307 | Diluant decapant                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,5000 | 18,30    | 9,150            |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000 | 0,20     | 0,080            |
| 35 | RpCR13<br>B       | Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi                                                           | m2   |        |          | 99,940<br>73,918 |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,0400 | 64,84    | 67,434           |
|    | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000 | 64,84    | 6,484            |
|    | 243022610<br>1350 | Chit de cutit alchidic C 895-7                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,2000 | 22,00    | 4,400            |
|    | 288111600<br>1666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                | buc  | 0,5000 | 8,50     | 4,250            |
|    | 243022610<br>9456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1                                                                                                                                                         | kg   | 0,2000 | 18,30    | 3,660            |
|    | 243022610<br>0981 | Grund alchid orce culoare                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1750 | 34,00    | 5,950            |
|    | 243011610<br>8115 | Email alchidic pentru timplarie lemn                                                                                                                                                                           | kg   | 0,2250 | 34,00    | 7,650            |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100 | 0,20     | 0,002            |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100 | 11,00    | 0,110            |
| 36 | RpCJ06<br>C       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime | m    |        |          | 64,361<br>54,466 |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5100 | 64,84    | 33,068           |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3300 | 64,84    | 21,397           |
|    | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                  | kg   | 1,2900 | 2,30     | 2,967            |
|    | 265210210<br>0713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0014 | 1 300,00 | 1,818            |
|    | 142110220<br>0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                              | m3   | 0,0086 | 585,00   | 5,032            |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0022 | 18,00    | 0,040            |
|    | 295227000<br>3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0015 | 15,00    | 0,022            |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0015 | 11,00    | 0,016            |
| 37 | CK18C             | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu                                                                                                                                                                  | m    |        |          | 22,878<br>16,858 |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2600 | 64,84    | 16,858           |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6      | 7                          |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------------------------|
|    | 274312354<br>9025 | Baghete din aluminiu                                                                                                                                         | m    | 1,0500  | 3,40   | 3,570                      |
|    | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                | kg   | 0,0250  | 2,30   | 0,057                      |
|    | 142110220<br>0496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 585,00 | 0,592                      |
|    | 287411582<br>9126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                     | buc  | 6,0000  | 0,30   | 1,800                      |
| 38 | CF61A             | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                          | m2   |         |        | 116,543<br>-----<br>64,259 |
|    | 931006001<br>9930 | Muncitor                                                                                                                                                     | h-om | 0,9910  | 64,84  | 64,259                     |
|    | 243022610<br>1021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                 | kg   | 0,3000  | 28,70  | 8,610                      |
|    | 265310210<br>0834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm                                                                                             | kg   | 14,2800 | 2,88   | 41,126                     |
|    | 281210630<br>6002 | Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm                                                                                                                      | m    | 0,3500  | 4,50   | 1,575                      |
|    | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                                                          | m3   | 0,0112  | 18,00  | 0,201                      |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0028  | 11,00  | 0,031                      |
|    | 295227000<br>7608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                | h-ut | 0,0296  | 25,00  | 0,741                      |
| 39 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   |         |        | 100,689<br>-----<br>79,105 |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor                                                                                                                                                    | h-om | 1,2200  | 64,84  | 79,105                     |
|    | 265310210<br>0831 | Amestec uscat                                                                                                                                                | kg   | 7,1400  | 2,88   | 20,563                     |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0040  | 18,00  | 0,072                      |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0790  | 11,00  | 0,869                      |
|    | 295224000<br>4021 | Mixer electric                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160  | 5,00   | 0,080                      |
| 40 | CF57A             | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                              | m2   |         |        | 44,656<br>-----<br>35,662  |
|    | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500  | 64,84  | 29,178                     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 64,84  | 6,484                      |
|    | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                              | kg   | 1,0549  | 8,50   | 8,967                      |
|    | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010  | 18,00  | 0,017                      |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0010  | 11,00  | 0,011                      |
| 41 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                               | m2   |         |        | 4,850<br>-----<br>1,945    |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6      | 7                        |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------------|
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 64,84  | 1,945                    |
|    | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 18,70  | 2,805                    |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 2,00   | 0,100                    |
| 42 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Perete | m2   |        |        | 59,441<br><hr/> 35,662   |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                      | h-om | 0,5500 | 64,84  | 35,662                   |
|    | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                | kg   | 0,4000 | 56,40  | 22,560                   |
|    | 265310210<br>0830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                       | kg   | 0,0600 | 2,88   | 0,173                    |
|    | 268112600<br>1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                    | buc  | 0,5000 | 2,00   | 1,000                    |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                      | kg   | 0,0500 | 0,20   | 0,010                    |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                        | m3   | 0,0020 | 18,00  | 0,036                    |
|    |                   | <b>1.5. Usi</b>                                                                                                                                      |      |        |        |                          |
| 43 | RpCO56<br>B       | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                             | m2   |        |        | 60,950<br><hr/> 60,950   |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                              | h-om | 0,4700 | 64,84  | 30,475                   |
|    | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                                   | h-om | 0,4700 | 64,84  | 30,475                   |
| 44 | RpCK10<br>A       | Raschetarea usilor de stejar sau fag, executata manual, cu ticingul (toate suprafetele)                                                              | m2   |        |        | 45,099<br><hr/> 40,849   |
|    | 713204001<br>2700 | Parchetar                                                                                                                                            | h-om | 0,6300 | 64,84  | 40,849                   |
|    | 288111600<br>1666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                      | buc  | 0,5000 | 8,50   | 4,250                    |
| 45 | RpCO42<br>E       | Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale                                                                    | buc  |        |        | 370,510<br><hr/> 121,899 |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                              | h-om | 1,8800 | 64,84  | 121,899                  |
|    | 286314631<br>0225 | Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 245,00 | 245,000                  |
|    | 287411583<br>6985 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm                                                                                               | buc  | 8,0000 | 0,45   | 3,600                    |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastr                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010 | 11,00  | 0,011                    |
| 46 | RpCR13<br>B       | Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi | m2   |        |        | 99,940<br><hr/> 73,918   |
|    | 714102001         | Zugrav vopsitor                                                                                                                                      | h-om | 1,0400 | 64,84  | 67,434                   |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6      | 7                        |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------------|
|    | 3300               |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |        |                          |
|    | 931006001<br>9922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000 | 64,84  | 6,484                    |
|    | 243022610<br>1350  | Chit de cutit alchidic C 895-7                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,2000 | 22,00  | 4,400                    |
|    | 288111600<br>1666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S<br>1581                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000 | 8,50   | 4,250                    |
|    | 243022610<br>9456  | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si<br>emailuri D.007-1                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2000 | 18,30  | 3,660                    |
|    | 243022610<br>0981  | Grund alchid orce culoare                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1750 | 34,00  | 5,950                    |
|    | 243011610<br>8115  | Email alchidic pentru timplarie lemn                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,2250 | 34,00  | 7,650                    |
|    | 171131730<br>6661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100 | 0,20   | 0,002                    |
|    | 292214000<br>6702  | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100 | 11,00  | 0,110                    |
|    |                    | <b>1.6. Alte lucrari</b>                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |        |                          |
| 47 | TrB05B2<br>-5      | Transportul, prin purtare directa, al<br>materialelor incomode, avind<br>peste 25 kg, pe distanta de 50 m -<br>Material decapat                                                                                                                                | t    |        |        | 191,926<br><hr/> 191,926 |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,9600 | 64,84  | 191,926                  |
| 48 | RpCU09<br>C        | Transporturi cu mijloace manuale<br>prin purtat direct la 60 m distanta<br>cu o incarcatura pina la 50 kg<br>(pentru 1 m transportat pe verticala<br>se considera 10 pe orizontala)                                                                            | t    |        |        | 81,050<br><hr/> 81,050   |
|    | 712401001<br>07001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2500 | 64,84  | 16,210                   |
|    | 931006001<br>9922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0000 | 64,84  | 64,840                   |
| 49 | TsI50F             | Transportarea incarcarurilor cu<br>autocamione la distanta 10 km                                                                                                                                                                                               | t    |        |        | 118,300<br><hr/> 0,000   |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1820 | 650,00 | 118,300                  |
|    |                    | <b>2. Lucrari electrice</b>                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |        |                          |
|    |                    | <b>2.1. Demontarie si montare</b>                                                                                                                                                                                                                              |      |        |        |                          |
| 50 | RpEB13<br>B        | Demontarea conductorilor de<br>aluminu sau cupru, cu sau fara<br>izolatie, introdusi in tuburi sau tevi<br>de protectie, montati aerian pe<br>izolatori-role, pe ziduri sau<br>platforme tencuite sau conductori<br>montati ingropat, cu sectiunea<br>6-25 mmp | m    |        |        | 2,594<br><hr/> 2,594     |
|    | 713701001<br>1520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0400 | 64,84  | 2,594                    |
| 51 | RpEF23<br>A        | Demontari de corpuri de iluminat<br>orice tip, inclisiv tijele si globurile                                                                                                                                                                                    | buc  |        |        | 14,265<br><hr/> 14,265   |
|    | 713701001<br>1520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2200 | 64,84  | 14,265                   |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6      | 7                          |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------------------|
| 52 | RpEC16<br>C       | Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu                                                                                                                                                            | buc  |        |        | 32,420<br>-----<br>32,420  |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5000 | 64,84  | 32,420                     |
| 53 | RpEE15<br>A k=0.8 | Demontarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 -16 A                                                                                                                                                                 | buc  |        |        | 33,717<br>-----<br>33,717  |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6500 | 64,84  | 33,717                     |
| 54 | RpEA01<br>B       | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm      | m    |        |        | 36,155<br>-----<br>29,178  |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500 | 64,84  | 29,178                     |
|    | 252121670<br>4235 | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,0200 | 4,50   | 4,819                      |
|    | 287527402<br>1004 | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,1500 | 1,20   | 0,189                      |
|    | 252315671<br>3500 | Mufa din PVC, tip G,                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,1500 | 1,50   | 0,236                      |
|    | 281123631<br>1006 | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,1500 | 11,00  | 1,732                      |
| 55 |                   | Cablu PVS 2*1.5 mmp                                                                                                                                                                                                            | m    |        |        | 18,700<br>-----<br>0,000   |
|    | 12345             | Cablu PVS 2x1.5 mmp                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0000 | 18,70  | 18,700                     |
| 56 | RpEF12<br>A       | Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta                                                                                                                                                                           | buc  |        |        | 36,409<br>-----<br>6,484   |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 64,84  | 6,484                      |
|    | 315014510<br>0143 | Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0500 | 28,50  | 29,925                     |
| 57 | RpEF01<br>A       | Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, cu mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) | buc  |        |        | 707,913<br>-----<br>14,913 |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2300 | 64,84  | 14,913                     |
|    | 287527440<br>0501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 655,00 | 687,750                    |
|    | 287527270<br>0047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 5,00   | 5,250                      |
| 58 | RpEE01<br>A       | Montarea interupatoarelor unipolare (1 buc) sau bipolare (3 buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse                                                                                                   | buc  |        |        | 87,502<br>-----<br>17,507  |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6        | 7                      |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------------|
|    |                   | in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu                                                                |      |        |          |                        |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2700 | 64,84    | 17,507                 |
|    | 111100010<br>0024 | Intrerupator manual                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0100 | 65,00    | 65,650                 |
|    | 281123631<br>1002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 4,20     | 4,200                  |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 0,20     | 0,001                  |
|    | 265310210<br>0830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 2,88     | 0,144                  |
| 59 | RpEE03<br>A       | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc  |        |          | 89,856<br><hr/> 20,100 |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3100 | 64,84    | 20,100                 |
|    | 274616733<br>5100 | Priza                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0200 | 62,00    | 63,240                 |
|    | 281123631<br>1002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 4,20     | 4,200                  |
|    | 265310210<br>0830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050 | 2,88     | 0,014                  |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 0,20     | 0,001                  |
|    | 205114295<br>0700 | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 2,0000 | 0,85     | 1,700                  |
|    | 287411583<br>6777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                      | buc  | 2,0000 | 0,30     | 0,600                  |
|    |                   | <b>2.2. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                        |
| 60 | RpEJ08<br>D       | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp                                                                                                                                      | m    |        |          | 22,694<br><hr/> 22,694 |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3500 | 64,84    | 22,694                 |
| 61 | RpEJ09E           | Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp                                                                                                                                                                                       | m    |        |          | 37,071<br><hr/> 29,178 |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500 | 64,84    | 29,178                 |
|    | 265310210<br>0830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                         | kg   | 2,2500 | 2,88     | 6,480                  |
|    | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0005 | 585,00   | 0,292                  |
|    | 265210210<br>0713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0001 | 1 300,00 | 0,130                  |

| 1 | 2                 | 3                                                | 4    | 5      | 6     | 7     |
|---|-------------------|--------------------------------------------------|------|--------|-------|-------|
|   | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                    | m3   | 0,0200 | 18,00 | 0,360 |
|   | 295227000<br>3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0200 | 15,00 | 0,300 |
|   | 292214000<br>6703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut | 0,0300 | 11,00 | 0,330 |

|                  |                      |
|------------------|----------------------|
| <b>Intocmit</b>  |                      |
|                  | (funcția, semnătura) |
| <b>Verificat</b> |                      |
|                  | (funcția, semnătura) |

